



Handläggare: Monica Verne
Telefon: 08-508 20 201

ANSÖKNINGAR OM FÖRENING- OCH KULTURBIDRAG VÅREN 2005

FÖRSLAG TILL BESLUT

Vantörs stadsdelsnämnd tillstyrker förvaltningens förslag till beslut enligt tjänsteutlåtande daterat 2005-04-04.

Monika Viklander
stadsdelsdirektör

Anders Lindström
chef för strategi- och planeringsavdelningen

SAMMANFATTNING

I stadsdelsnämndens reguljära budget år 2005 finns 1 miljon kronor till kulturverksamhet och till bidrag till lokala föreningar och organisationer. I tjänsteutlåtandet redovisar förvaltningen de ansökningar som inkommit till det första av de två ansökningstillfällena år 2005 och föreslår att totalt 270 000 kronor fördelas i bidrag.

ÄRENDETS BEREDNING

Ärendet har beretts inom strategi- och planeringsavdelningen.

BAKGRUND

I stadsdelsnämndens reguljära budget år 2005 finns 1 miljon kronor fördelade till kulturverksamhet och till bidrag till lokala föreningar och organisationer. Av dessa medel har förvaltningen avsatt 400 000 kronor till bidrag, 400 000 kronor till inköp av kultur och 200 000 kronor till en halvtids kultursekreterare. Barn- och ungdomar är prioriterade målgrupper i enlighet med verksamhetsplanen.

År 2005 är det två ansökningstillfällen för förenings- och kulturbidrag med sista ansökningsdatum 28 februari respektive 20 augusti. Efter det första ansökningstillfället fanns 13 ansökningar att behandla. Utifrån stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2005 och Vantörs anvisningar för bidrag till kulturarrangemang och kulturverksamhet har stadsdelsdirektören fattat beslut om och tillstyrkt tre av ansökningarna. Kultursekreteraren har handlagt en ansökan och köpt in dockteater från Picknickteatern till barnen i förskolan, inom budgeten för inköp av kultur.

Återstående nio ansökningar är redovisade nedan under rubriken ”Stadsdelsförvaltningens synpunkter”. Beredningsgruppen som behandlat ansökningarna består under 2005 av kulturansvarig, chefen för strategi- och planeringsavdelningen, stadsdelsdirektören och projektledaren för Vantörs kulturfestival.

Bidrag beviljas normalt inte till administration, marknadsföring eller lokaler. Rutiner för beviljande och utbetalande av föreningsbidrag antogs av stadsdelsnämnden hösten 2004. För stadsdelsnämndens bidrag till kulturarrangemang och kulturverksamhet finns anvisningar utarbetade 2005, vilka bilägges tjänsteutlåtandet. Bidrag beviljas inte till professionella kulturutövare, sådana bidrag handläggs av kulturförvaltningen. Riktlinjer för föreningsbidrag kommer att utarbetas senare under året.

Stadsdelsdirektören har delegation att fatta beslut om ansökningar upp till 50 000 kronor. Eftersom det är första året som ansökningar om bidrag prövas mer systematiskt har förvaltningen valt att förelägga nämnden ansökningar som gäller även summor under 50 000 kronor. Ansökningar som överstiger 20 000 kronor eller som förvaltningen bedömer är av särskilt intresse ska därför enligt Anvisningar för bidrag till kulturarrangemang och kulturverksamhet föreläggas stadsdelsnämnden för beslut.

Stadsdelsnämnden har tidigare under året beviljat Skärgårdsstiftelsen 45 000 kronor från anslaget för förenings- och kulturbidrag för att i samverkan med bl a Vantörs stadsdelsförvaltning genomföra ”Björnödagarna” sommaren 2005. Stadsdelsdirektören har dessutom tillstyrkt ansökningar om totalt 10 500 kronor. Dessa avsåg bidrag till författarafton på biblioteket i Örby och till konsert i Örbykyrkan samt bidrag till Rågsveds Trivselklubb.

Förvaltningen föreslår i detta tjänsteutlåtande att stadsdelsnämnden beviljar 270 000 kronor i förenings- och kulturbidrag. Totalt återstår därmed 74 500 kronor för förenings- och kulturbidrag till det andra ansökningstillfället 2005. Beredningsgruppens utgångspunkt vid behandlingen av ansökningarna var att cirka 25 % av förvaltningens medel för förenings- och kulturbidrag, d v s cirka 100 000 kronor, skulle finnas kvar till det andra ansökningstillfället.

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER

Nedan redovisas nio ansökningar om föreningsstöd eller kulturbidrag vilka inkommit till förvaltningen till det första ansökningstillfället 2005 samt beredningsgruppens förslag till beslut. Ansökningarna bilägges tjänsteutlåtandet.

1. Föreningen Svea Sträng/Ung utan Pung ansöker om föreningsstöd för sin amatörverksamhet med 500 000 kronor för år 2005.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beviljar föreningen Svea Sträng/Ung utan Pung föreningsstöd år 2005 med 200 000 kronor. Föreningen bedriver en unik och för stadsdelen mycket värdefull verksamhet. Ungdomar från helt olika miljöer möts här i skapande verksamhet och föreningen stöttar dessutom en del av ungdomarna socialt. Genom Stadsdelsförnyelsen har stadsdelsnämnden år 2005 beviljat Studio 124 på Hardemogatan i Rågsved medel för att bygga upp ett allaktivitetshus för ungdomar i Vantör och dessa lokaler utgör också en bas för verksamheten inom Svea Sträng/Ung utan Pung. Skälet till att förvaltningen föreslår att föreningen beviljas 200 000 kronor av de sökta 500 000 kronorna är att även andra föreningar ska ha möjlighet att söka bidrag.

2. Vantörs konstförening ansöker om 30 000 kronor i föreningsbidrag.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beviljar Vantörs Konstförening 10 000 kronor i föreningsbidrag till utställningsverksamhet år 2005. Vantörs konstförening har öppnat sin lokal i Högdalens centrum för utställningar av barn och ungdomar i området och år 2005 planerar föreningen att medverka i Vantörs Kulturfestival. Man bedriver en relativt omfattande utställningsverksamhet öppen för allmänheten, vilken grundar sig på ideella insatser.

3. PRO Högdalen-Bandhagen, PRO-Rågsved-Hagsätra och Rågsveds Idrottsförening ansöker om 75 000 kronor för att genomföra kulturprojektet "Balladen om Eken", byggt på Ruben Nilssons produktion.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beviljar PRO Högdalen-Bandhagen, PRO-Rågsved-Hagsätra och Rågsveds Idrottsförening 30 000 kronor till kulturprojektet "Balladen om Eken". Ruben Nilsson bodde och verkade i Örby. Förvaltningen uppfattar att projektet är intressant för stadsdelen genom att det anknyter till Vantörs historia, inte minst utifrån kulturfestivalen som äger rum i området. Förvaltningen föreslår därför att nämnden tillstyrker en del av de sökta medlen, trots att verksamheten riktar sig till en annan målgrupp än den prioriterade. Eftersom det kommer att finnas scen/teknisk utrustning tillgänglig vid flera av de föreslagna spelplatserna bedömer förvaltningen att de beviljade medlen bör räcka till att genomföra åtminstone tre föreställningar.

4. Hyresgästföreningen Sydost ansöker om 19 000 kronor för ett projekt att ungdomar i Rågsved ska vidga sina vyer genom att öka sina kunskaper om och pröva på kulturella aktiviteter.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår ansökan från Hyresgästföreningen Sydost. Förvaltningen finner att prova på-verksamheten bör kunna rymmas inom olika verksamheter som finns tillgängliga idag, till exempel Kulturskolan, Ung utan Pungs amatörverksamhet, Studio 124, den kommunala fritidsverksamheten på fritids- och kvartersgårdarna och Vantörs kulturfestival.

5. Rågdveds IF ansöker om 59 000 kronor till delprojekt inom Rågsveds IF: Fair Play 2005 för att ge högstadieelever i Vantör möjlighet att se showgruppen Ung utan Pungs föreställning "Rough" samt för att samarbeta med Cirkus Cirkörs gymnasieelever i Botkyrka till invigningen av det ombyggda Hagsätra Idrottsplats.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beviljar Rågsveds IF medel för delprojekt inom Rågsveds IF:s Fair Play med 30 000 kronor totalt till visning av Ung utan Pungs föreställning Rough för högstadieelever vid de tre högstadieskolorna i Vantör (25 000 kr – 2 föreställningar) samt för samarbete med Cirkus Cirkör i samband med invigningen av Hagsätra idrottsplats (5 000 kr). En förutsättning är dock att ansökan kompletteras med beskrivning av hur projektet ska dokumenteras och utvärderas.

Förvaltningen föreslår nedan att stadsdelsnämnden avslår ansökan 6 t o m 9. I detta sammanhang vill förvaltningen påpeka att etniska föreningar kan söka integrationsstöd (verksamhets- och projektstöd) hos kulturförvaltningen.

Föreningar som beviljas bidrag ska ha en lokal knytning till stadsdelen. Kulturella evenemang som man får bidrag till ska dessutom äga rum i stadsdelen.

6. Kongo förening i Stockholm söker 20 000 kronor i bidrag till kulturprojektet Ungdomar utan gräns. Målet för projektet är att informera svenska och andra ungdomar om afrikansk kultur, i synnerhet om kongolesisk kultur, för att bl a öka förståelse och tolerans mellan ungdomar och utveckla vänskap och trivsel dem emellan. Arbets sättet är ungdomscafé, seminarier, diskussion, debatter, kulturella arrangemang, afrikansk musik, dans och teater. Verksamheten ska bedrivas under sommartiden.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår ansökan från Kongo förening i Stockholm. Verksamheten i Kongo förening Stockholm omfattar hela staden och föreningen har ansökt om bidrag från kulturförvaltningen till bl a ett ungdomsprojekt för att motverka rasism. Genom Björnödagarna sommaren 2005, satsningen på Ung utan Pung och Studio 124, Vantörs kulturfestival och den reguljära fritidsverksamheten erbjuder förvaltningen mötesplatser för ungdomar med olika bakgrund och med olika etnisk tillhörighet. Inom ramen för dessa verksamheter och aktiviteter finns möjlighet för föreningar att nå ungdomar för information, diskussion eller andra arrangemang.

7. MUZA ((Mutualité Kongo-Kinshasa) ansöker om 40 000 kronor för projektet Leva tillsammans eller Kamp mot ensamheten. Syftet är att skapa solidaritet och gruppkänsla bland medlemmarna. Man kommer att arbeta med det i sändningar i Öppna kanalen samt arrangera två grillfester och en båtutflykt i skärgården. Fotbollsturneringar planeras också.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår ansökan om medel till projektet Leva tillsammans. Målgruppen tillhör inte den prioriterade och flera av de aktiviteter som föreslås erbjuder förvaltningen inom sin verksamhet, fast riktade till större grupper. Ett exempel är utflykterna till Björnö sommaren 2005. Ett syfte med dessa är att erbjuda en mötesplats för gemenskap. Där kan man träffa personer från den egna gruppen och personer från andra grupper, med en annan bakgrund än man själv har.

8. Somali Woman in Sweden (SWIS) ansöker om 20 000 kronor till kulturevenemang på Kvinnodagen. Syftet med projektet är att invandrarkvinnor, särskilt afrikanska, utvecklas och integreras i det svenska samhället.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår ansökan från Somali Woman in Sweden om kulturevenemang på Kvinnodagen. Kvinnodagen har redan ägt rum och målgruppen tillhör inte den prioriterade.

9. Afghanska föreningen i Sverige ansöker om 20 000 kronor i bidrag till firande av nyår (21 mars), Kvinnodagen, Mors dag och Afghanistans befrielsedag (augusti). Samt 40 000 kronor till ett kulturprojekt som syftar till att stödja afghanernas kulturella existens. Ett mål för projektet är gemenskap mellan afghanerna samt att skapa en ny mentalitet, att bryta mot gamla fördomar. Att tänka demokratiskt, vara tolerant.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår ansökan från Afghanska föreningen i Sverige. Föreningens verksamhet omfattar hela staden och målgruppen tillhör inte den prioriterade.

STADSDELSFÖRVALTNINGENS FÖRSLAG

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att:

- bevilja föreningen Svea Sträng/Ung utan Pung 200 000 kronor i föreningsbidrag år 2005,
- bevilja Vantörs Konstförening 10 000 kronor i bidrag till utställningsverksamhet år 2005,
- bevilja PRO Högdalen-Bandhagen, PRO-Rågsved-Hagsätra och Rågsveds Idrottsförening 30 000 kronor för att genomföra kulturprojektet ”Balladen om Eken”,
- avslå ansökan från Hyresgästföreningen Sydost för projekt riktat till ungdomar i Rågsved för att dessa ska pröva kultur,
- bevilja Rågsveds Idrottsförening medel för delprojekt inom Rågsveds IF:s Fair Play med 30 000 kronor totalt för att visa Ung utan Pungs föreställning Rough (25 000 kronor) för högstadieelever samt för samarbetet med Cirkus Cirkör (5 000 kronor) i samband med invigningen av Hagsätra idrottsplats,
- avslå ansökan från Kongo Förening i Stockholm för projektet Ungdomar utan gräns,
- avslå ansökan från Muza Mutualité Kongo-Kinshasa för projektet Leva tillsammans,
- avslå ansökan från Somali Woman in Sweden (SWIS) om kulturevenemang på Kvinnodagen,
- avslå ansökningar från Afghanska föreningen i Sverige om bidrag till firande av nyår (21 mars), Kvinnodagen, Mors dag och Afghanistans befrielsedag (augusti) samt till ett kulturprojekt med syftet att stödja afghanernas kulturella existens.

Stadsdelsförvaltningens förslag innebär sammantaget att stadsdelsnämnden föreslås fördela totalt 270 000 kronor mellan olika föreningar i Vantör.

Bilagor:

Bilaga 1: Riktlinjer för ansökningar om kulturbidrag.

Bilaga 2 – 10: Ansökningar om förenings- och kulturbidrag.